
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 07.09.2020г. № 613 
г. Верхотурье 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Верхотурский от 13.03.2020 г. № 196 

«О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в каникулярное время 

в городском округе Верхотурский в 2020 году» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на 

территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 

дополнительных мер  по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)» (с изменениями от 26.06.2020 № 335-УГ), в целях обеспечения в 2020 году 

отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время в городском округе 

Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление Администрации городского округа  Верхотурский от 

13.03.2020 № 196 «О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в каникулярное время в городском округе 

Верхотурский в 2020 году» следующие изменения: 

1.1.Приложения 2 «Стоимость одной путевки в оздоровительные организации в 

городском округе Верхотурский в 2020 году» утвердить в новой редакции 

(прилагается). 

1.2.Приложения 3 «Дислокация оздоровительных организаций в городском 

округе Верхотурский в 2020 году» утвердить в новой редакции (прилагается). 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 

Верхотурский. 

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам 

Бердникову Н.Ю. 

 

 

Глава 

городского округа Верхотурский           А.Г.Лиханов  
 

 

 

 

 



 

Приложение 2 
 Утверждено 

постановлением Администрации 

городского округа  Верхотурский  

от __________2020г. № _________ 
«О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Верхотурский  

от 13.03.2020 г. № 196 «О мерах 

по организации и обеспечению отдыха,  

оздоровления и занятости детей и подростков 

в каникулярное время  

в городском округе Верхотурский в 2020 году» 
 

Стоимость одной путевки в оздоровительные организации 
 в городском округе Верхотурский в 2020 году 

 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  
(продолжительность смены – не менее 7 календарных  дней, 6 рабочих дней) 

Наименование расходов Сумма, рублей 
Стоимость одной путевки в оздоровительном лагере 
с дневным пребыванием детей, 

1 261,36 

в том числе:  

Хозяйственные товары 160,00 

Канцелярские товары, игрушки, культурное 

обслуживание 

36,00 

Стоимость питания,  

в том числе стоимость детодня   

1 065,36 

177,56 

Родительская плата (родители, работающие в 

государственных и муниципальных организациях) 

230,00 

Родительская плата (не вошедшие в категорию 

бесплатные и работающие в государственных и 

муниципальных организациях) 

375,00 

Загородный оздоровительный лагерь – летние каникулы  
(продолжительность смены - 14 календарный день) 

            Наименование расходов Сумма, рублей 
Стоимость одной путевки в загородном 
оздоровительном лагере согласно утвержденной 
калькуляции 15 203,16 
Стоимость 1 детодня 1 085,94 

в том числе: Родительская плата  2 430,00 

Стоимость родительской платы за 1 детодень  173,57 

Загородный оздоровительный лагерь – осенние каникулы  
(продолжительность смены - 7 календарных дней) 

            Наименование расходов Сумма, рублей 
Стоимость одной путевки в загородном 
оздоровительном лагере, в том числе:  7 518,48 
Стоимость 1 детодня 1 074,07 
Родительская плата 1 200,00 
Стоимость родительской платы за 1 детодень 171,43 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3  
Утверждено 

постановлением Администрации 

городского округа  Верхотурский  

от __________2020г. № _________ 
«О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Верхотурский  

от 13.03.2020 г. № 196 «О мерах 

по организации и обеспечению отдыха,  

оздоровления и занятости детей и подростков 

в каникулярное время  

в городском округе Верхотурский в 2020 году» 

  

Дислокация оздоровительных организаций 
в городском округе Верхотурский в 2020 году 

1.Загородные оздоровительные лагеря 

Наименование 
оздоровительной 

организации 

Смены, количество детей Всего  

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена Осенняя 
смена 

Загородный 

оздоровительный 

лагерь  на базе 

МАУ «Актай» 

Адрес дислокации: 

п.Привокзальный, 

ул.Молодежная, 4. 

85 0 85 65 50 285 

2. Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием   

Наименование оздоровительной организации Осенняя 
смена 

Всего 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МКОУ «Дерябинская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес дислокации: с.Дерябино, ул.Центральная, д.21.  

 

 

47 

 

 

47 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МКОУ «Кордюковская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес дислокации: с.Кордюково, ул.Школьная, д.7. 

 

 

35 

 

 

35 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

Филиала МКОУ «Кордюковская средняя общеобразовательная 

школа» - «СОШ №31» 

Адрес дислокации: п.Карпунино, ул.Школьная, д.1. 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МКОУ «Меркушинская основная общеобразовательная школа» 

Адрес дислокации: с. Меркушино, ул. Центральная, д.18. 

 

 

10 

 

 

10 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МКОУ «Красногорская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес дислокации: с. Красногорское ул. Ленина, д.6 

 

 

20 

 

 

20 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МКОУ «Прокоп-Салдинская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес дислокации: с.Прокопьевская Салда, ул.Молодежная, д.11. 

 

 

27 

 

 

27 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МКОУ «Усть-Салдинская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес дислокации: с.Усть-Салда, ул. Центральная, д.16. 

 

 

24 

 

 

24 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МАОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 



 

Адреса дислокации: п.Привокзальный, ул. Чапаева, д.27.; 

г. Верхотурье ул. Сенянского, д.12.  

г.Верхотурье, ул. Свободы, 2. 

35 

69 

12 

35 

69 

12 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №46» 

Адреса дислокации: п.Привокзальный, ул.Станционная, д.11.; 

г.Верхотурье, ул. Мелиораторов, д.31. 

 

 

30 

75 

 

 

30 

75 

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием  детей на базе 

МАОУ «Основная общеобразовательная школа №2» 

Адреса дислокации: г.Верхотурье, ул. Куйбышева, д.2. 

г.Верхотурье, ул. Советская, д. 10. 

 

 

46 

110 

 

 

46 

110 

Итого  555 555 

 

 

 

 

 

 

 

 


